
 
 

 
 

Indbyder dig og dit kæledyr til 
 

Børnedyrskue for smådyr 
 i Roskilde 

 
 

Alle børn inviteres til at udstille deres kæledyr – der kan udstilles kaniner, marsvin, hunde, 
fjerkræ, katte og andre smådyr… 
 
 

Hvornår: Søndag d. 18. marts 2012 kl.11.00-15.30 
 (Indsyning fra kl.10.00-10.30) 
 

Hvor: På Roskilde Tekniske skole, Vilvorde i Ridehallen 
 Søndermarksgården, Køgevej 131, 4000 Roskilde 
 

Bedømmelse:  
Alle udstillere skal snakke med dommere fra 4H om deres kæledyr. Blandt 
andet om hvordan du passe og plejer dit kæledyr. Der er også skriftlige 
spørgsmål samt bedømmelse af udstillerskilt. Der er præmier til alle. 

 

Udstillerskilt:  
Du skal selv lave et skilt, som skal være i A4 størrelse.  
Skiltet sættes op ved dyret, og skal indeholde oplysninger om: 
katalog nr., dyrets navn og alder, udstillers navn og alder og 
evt. 4H klub. 

 

Pris: Det koster 75,-kr pr. deltager at udstille. Man kan kun 
udstille et dyr. Man kan godt være 2 børn om ét dyr – begge 
udstillere skal betale deltagergebyr. Du får frokost, præmie, 
diplom, mulighed for at deltage i konkurrencer og en rigtig 
hyggelig dag med dit kæledyr. 

 

Deltagerbrev, katalognummer med mere: 
Du vil en uges tid inden dyrskuet, modtage brev med oplysninger om 
katalognummer, udstillerliste og program.  

 

Indsyning: Alle tilmeldte dyr skal på dagen møde til indsyning kl.10.00-10.30, hvor en  
 dyrlæge tjekker, at alle dyr er sunde og raske.  

 
Veterinære regler: Se nedenfor. 
 
Tilmelding: 

Tilmeldingsfrist er fredag den 2. marts 2012. 
Du tilmelder dig online på www.4hoest.dk – klik på aktiviteter i menulinien og 
find indendørs dyrskue. Her kan du tilmelde dig og betale. Det er meget 
vigtigt at du i feltet bemærkninger noteret hvilket dyr du har med og 
dyrets navn.  

 
Hvis du har spørgsmål kan du rette henvendelse til 4H konsulent Dorte Kimer på telefon  
56 79 19 36, eller via mail på dok@landbocenter.dk 



 
 
  

Veterinære regler ved 4H Dyrskue 
18. marts 2012 

 
 
 
Hunde/katte:  
Skal være basisvaccinerede mod parvovirus, hunde- og kattesyge samt influenza – 
efterfulgt af en årlig vaccination, senest 10 dage før dyrskuet. Hunde skal 
endvidere være ansvarsforsikrede. 
Vaccinationsattest skal medbringes og vises ved indsyning.  
 
Fjerkræ og fugle:   
Skal være mærket, således at deres oprindelse og identitet kan fastslås.  
30 dages reglen for fjerkræ betyder, at det er forbudt at føre fjerkræ fra en 
besætning, hvis der indenfor de sidste 30 dage er indsat fjerkræ i besætningen. 
Skal komme fra en ejendom hvor der ikke er konstateret smitsomme sygdomme 
inden for den sidste måned. Der skal foreligge vaccinationskort mod newcastle 
disease med dyrlægestempel ved ankomst til dyrskuet. 
 
Kaniner og Smådyr: Skal være fri for utøj. Kaniner med unger under 4 uger må 
ikke udstilles.  
 
Generelt:  
Besætninger som tidligere har været under mistanke om/haft udbrud af smitsom 
husdyrsygdom vil de givne retningslinjer fra fødevareregionen være gældende. 

 
Alle dyr skal være sunde og raske og fri for utøj.  

 
Dyrskuets ledelse tager forbehold for ændringer i veterinærlovgivning, 
eventuelle lovbefalede skærpelser af ovenstående på tidspunktet for 
afholdelses af børnedyrskuet vil altid være gældende.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 


